CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 LIDIANÓPOLIS – PR.
Rua Juscelino Kubitschek, 339, Centro – CEP: 86865-000 – Fone: (43) 3473-1730

Resolução Nº. 002/2023.

Súmula: Dispõe sobre a aprovação da criação da Comissão Temática para

reformulação da lei municipal N° 370/2006, que institui o conselho municipal de educação

e dá outras providências.

 O Conselho Municipal de Educação - CME, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Municipal nº 370/2006, e de acordo com a Lei nacional nº 9131/1995,

considerando o que foi deliberado na reunião do CME, realizada no dia 06/10/2023.

Resolução:

Art. 1º - Fica aprovada a Criação da Comissão Temática para reformulação da lei

municipal N° 370/2006, que institui o conselho municipal de educação e dá outras

providências, que será composta de forma paritária da seguinte forma:

Representando a Sociedade Civil:

Simone Aparecida Quiezi

Renan Vitor da Silva

Josélia Soares dos Santos

Representando o Poder Governamental:

Kely Cristine Ferro

Lucia de Jesus Maia Buzato

Idevaldo José Viana

José Antônio Domiciano

 Art. 2º - A referida Comissão Temática, irá reformular a lei devido a mesma estar

desatualizada com a realidade dos seguimentos existentes no município e não está

atendendo o que está disposto na lei nacional.

  Art. 3° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 LIDIANÓPOLIS – PR.
Rua Juscelino Kubitschek, 339, Centro – CEP: 86865-000 – Fone: (43) 3473-1730

  Lidianópolis, 25 de outubro de 2023.

_________________________________________________

Aparecido Buzato

PRESIDENTE CME

Lidianópolis-PR